3

ПРОТОКОЛ № 19
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «07» июня 2010 года в 14-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Вешняков Н.В., Дрожжин С.В., Ермачкова Л.В., Красноперов А.Р., Кортусов С.А., Котович С.В., Михайлюк С.А., Николайчук В.Ф., Паньков Ю.А.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Внесение дополнений в Повестку дня Общего собрания СРО НП «ОИЗР».
2. Согласование проектов документов, выносимых на рассмотрение Общего собрания членов саморегулируемой организации.
По первому вопросу выступил Генеральный директор, Дьяков Г.И., доложил о том, что решением Совета саморегулируемой организации в члены СРО НП «ОИЗР»  были приняты следующие организации:
- ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ» (решение Совета от 08.04.2010г.);
- ООО «Дорстрой» (решение Совета от 13.05.2010г.).
В соответствии с Положением о создании и использовании компенсационного фонда НП пункт.3.2.2. При вступлении нового члена в состав членов НП, он обязан в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения о его принятии в состав членов НП уплатить взнос в компенсационный фонд.

До настоящего времени взнос в компенсационный фонд данными членами саморегулируемой организациями не внесен.

Согласно п.3.2.2. Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП Совет может продлить срок внесения взноса в компенсационный фонд.
На заседании Совета от 13.05.2010г. принято решение о продлении ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ» срока внесения взноса в компенсационный фонд до 15 июня 2010г.
Возможность внести денежные средства в компенсационный фонд в установленный срок у данного члена саморегулируемой организации отсутствует.

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 55.7. Градостроительного Кодекса РФ «Саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов СРО юридического лица в случае: невнесения взноса в компенсационный фонд СРО в установленный срок.»

А так же в соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ «Действие свидетельства о допуске к работам  прекращается в случае прекращения членства в СРО.»

Принятие решения об исключении из членов СРО в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ относится к компетенции Общего Собрания членов СРО (пункт 7 статьи 55.10 Градостроительного Кодекса РФ).

В связи с вышеизложенным Генеральный директор, Дьяков Г.И., предложил дополнить   утвержденную Повестку дня Общего собрания, назначенного на  10.06.2010г.,  включив в нее решение следующих вопросов:
18. Исключение из членов СРО НП «ОИЗР» ООО «Дорстрой».
19. Исключение из членов СРО НП «ОИЗР» ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Котович С.В.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.
	Х

	9.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Дополнить Повестку дня Общего собрания членов СРО НП «ОИЗР» на 10 июня 2010г., включив в нее решение следующих вопросов:

18.   Исключение из членов СРО НП «ОИЗР» ООО «Дорстрой»

19. Исключение из членов СРО НП «ОИЗР» ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ». Разместить новую редакцию Повестки дня Общего собрания на сайте саморегулируемой организации.
По второму вопросу выступила Председатель контрольной комиссии, Андреева А.В., доложила, что нормативные документы СРО НП «ОИЗР» с учетом всех поступивших предложений и замечаний от членов Совета и членов саморегулируемой организации приведены в соответствие с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Председатель Совета, Николайчук В.Ф., предложил согласовать следующие проекты документов, выносимых на рассмотрение Общего собрания членов саморегулируемой организации 10 июня 2010г.:
1. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР».

2. Общие требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Требования к выдаче свидетельств о допуске к  видам работ в составе инженерно-геологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-экологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геотехнических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8. Требования к работам по обследованию состояния грунтов основания зданий и сооружений.

9. Общие требования к выдаче свидетельств о допуске к инженерным изысканиям на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

10. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

11. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

12. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

13. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

14. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геотехнических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

15. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию состояния грунтов основания зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

16. Версии 3 Требований к страхованию членами СРО НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Котович С.В.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.

	Х

	9.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Согласовать проекты документов, выносимых на рассмотрение Общего собрания членов саморегулируемой организации, назначенного на 10 июня 2010г.
Председатель Совета

                                      В.Ф. Николайчук
Секретарь заседания                                                                                                    М.Ю. Мамонова